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Årsrapport 2008 for Hedgeforeningen Sydinvest 
 
Bestyrelsen i Hedgeforeningen Sydinvest har i dag den 24. februar 2009 godkendt årsrapporten for 2008.  
 
2008 blev et vanskeligt år på de finansielle markeder. Finanskrisen, der begyndte tilbage i 2007, udvikle-
de sig til en global økonomisk og finansiel krise, der nærmer sig historiske dimensioner. Stort set alle lan-
de har mærket konsekvenserne af krisen i form af et voldsomt pres på det finansielle system og lavere 
økonomisk vækst.  
 
En af konsekvenserne har været faldende indtjening i virksomhederne og kursfald på aktiebørserne. Til-
svarende blev kreditobligationer også ramt af den større usikkerhed på markederne. De faldende kurser 
var årsag til, at Afdeling Aktie & ObligationsMix I fik et afkast på -39,64% og Afdeling Aktie & Obliga-
tionsMix II fik et afkast på -76,55%. 
 
Det samlede regnskabsmæssige resultat for de to afdelinger for 2008 blev -127 mio. kr.   
 
Forventninger til 2009 
 
På trods af de mange politiske tiltag til at bremse nedgangen i den økonomiske vækst, forventer vi, at 
den økonomiske vækst også falder i 2009. Vi kan derfor ikke udelukke, at aktiemarkederne vil falde yder-
ligere i 2009. Aktiekurserne er imidlertid allerede faldet meget og har taget højde for mange af de pro-
blemer, der ligger forude, og da aktiemarkederne ofte indregner en vending i økonomierne flere måneder, 
før den faktisk indtræffer, kan der være bedre tider på vej for aktiemarkederne allerede i 2009.  
 
Vi forventer, at rentespændene på højrentelande- og virksomhedsobligationer bliver indsnævret i 2009, 
når økonomierne efterhånden igen viser tegn på bedring, eller når risikovilligheden hos investorerne igen 
stiger.  
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Foreningens generalforsamling  
 
Hedgeforeningen Sydinvest holder ordinær generalforsamling den 15. april 2008 kl. 10.00 på Hotel Euro-
pa i Aabenraa.  
 
Årsrapport 2008 for Hedgeforeningen Sydinvest er vedlagt. Den trykte årsrapport er klar til udsendelse 
medio marts 2009. 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos undertegnede på 74 36 33 10. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Eskild Bak Kristensen  
Direktør 


